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Artikel:  Stiegl-Radler Grapefruit (Biermischgetränk) 
 
 
1. Beschreibung: Biermischgetränk aus 40% Stiegl-Goldbräu 
   und 60% Fruchtlimonade mit echtem  
   Grapefruitsaft 
 
 
2. Zutaten:  Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Fructose, 
   Zitronensaft, Grapefruitsaft, Orangensaft, 
   Citronensäure, natürliches Aroma 

 
 
3. Sensorische Parameter: 

Aussehen:  naturtrübe Flüssigkeit 
   Farbe:  gelblich 
   Geruch: nach Bier, Grapefruit (sortentypisch) 
   Geschmack: nach Bier, ausgewogenes Zucker-/ 
     Säureverhältnis, grapefruitaromatisch 
 
 
4. Chemische Parameter: 

Stammwürze:  9,4 Gew.% 
   Farbe:   7 EBC 

CO2:   5,4 g/l 
   Trübung:  70 EBC 
   pH-Wert:  3,6 
   Alkoholgehalt:  2,0 Vol.%  
    
 
5. Mikrobiologische Parameter: 

Frei von pathogenen Mikroorganismen und bierschädlichen Bakterien die  
ekelerregende Stoffwechselprodukte und/oder Gase bilden. 

 
 

6. Physikalische Parameter: 
Frei von jeglichen Fremdbestandteilen, insbesondere von Glassplittern, 
Metallteilen sowie Restlauge. 

 
 

7. Ernährungsphysiologische Parameter: 
   Brennwert:   33 kcal/100 ml 
      142 kJ/ 100 ml  
   Kohlenhydrate: 4,9 g/100ml 
   Broteinheiten:  0,41/100ml      
      (1 BE entspricht 12 g Kohlenhydrate) 
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8. Allergene Inhaltsstoffe: 
• Bier enthält Gluten 

• Bier enthält biogene Amine 

• Sorbitanteil unter der Bestimmungsgrenze 
 
 

9. Gentechnisch veränderte Inhaltsstoffe: 
Keine, entsprechend Verordnung (EG). Entsprechende Nachweise sind 
vorhanden. 

 

 
10. Kurzzeiterhitzung: 

• Flasche: 50 PE (Pasteureinheiten) 

• Fass: 50 PE (Pasteureinheiten) 

 
 
11. Verpackung: 

• 20 x 0,5 l Mehrweg-Glas Kronenkorken in Modulkiste 
40 Modulkisten / Europalette 

• 3 x 6er Träger 0,5 l Mehrweg-Glas (Open carrier) in Pinolenkiste 
40 Pinolenkisten / Europalette 

• 6er Träger 0,5 l Mehrweg-Glas (Open carrier) 
30 6er Träger / Euro Dolly 

• 20 x 0,33 l Mehrweg-Glas Ring crown in Modulkiste 
40 Modulkisten / Europalette 

• Keg 20 l 
Europalette 

• 24 x 0,5 l Dose in Tray  
72 Trays / Europalette 

• 12 x 0,33 l Einweg-Glas Twist-off-Verschluss lose in Tray  
108 Trays / Europalette  

 
 

12. Lagerbedingungen: 
Vor Licht und Wärme schützen 

 
 

13. Mindesthaltbarkeitsdatum: 
• Mehrweg Glas: 9 Monate 

• Einweg Glas: 9 Monate 

• Dose:  9 Monate 

• Keg:  6 Monate 
 
 

13. Verwendungszweck: 
   Zum direkten Verzehr geeignet 
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14. Anfällige Verbraucher: 
   Kinder, Personen mit Alkoholabhängigkeit 
 
 

Das Produkt entspricht dem österreichischen Lebensmittelsicherheits- und 
Verbraucherschutzgesetz (LMSVG), der Lebensmittelhygiene-Verordnung (LMHV) (VO 

(EG) Nr. 852/2004 über Lebensmittelhygiene), sowie dem Codexkapitel B 13 Bier. 
 


